
EUDIW
European digital identity wallet
6. 12. 2023, Ondřej Profant
Praha



Egovernmentu se věnuje od roku 2014, kdy se s tal zastupitelem hl. m. 
Prahy. Od roku 2017 se podílel na přípravě Zákona o právu na digitální 
s lužby a dalš ích zákonů zabývajících digitalizací. Původně je profesně 
programátor a linuxový admin. Nyní působí jako
náměstek člena vlády.

Ondřej P rofant
náměstek člena vlády



O co jde?
Revoluce



Co s i mám předs tavit

● Šanon na digitální dokumenty
● Občan rozhodne:

○ které dokum. do něj vloží
○ které dokum. vyndá (ukáže)

● Paradigma: Občan rozhoduje! Jedná se o 
jeho data



P roč wallet?
● Protože:

○ Máme v kapse
○ Máme tam doklady
○ Teoreticky i peníze

● Překlad je tedy spíš “dokladovka”
● Zdaleka nejde jen o doklady v úzkém smyslu



Nemáme wallet již v mobilu?
● Nezávislost na nadnárodních korporacích
● Interoperabilita



J ak to bude fungovat?



Občan
● Má zařízení (nejčas těji mobil) v kterém má aplikaci
● V aplikaci má mnoho datových atributů 

○ Není jen s lepě kopírována s truktura dokladů
● Občan může využít online i offline
● Občan vždy rozhodne, které atributy předá



P os kytovatelé dat
● Vícero certifikovaných aplikací (min v každém s tátě jedna)
● Pos kytovatel dat má dataroom. Občan s e tam přihlás í a 

s táhne s i s vé atributy.
● Čili občan:

○ Přihlás í s e ke s tátnímu dataroomu, tam zís ká atributy 
odpovídající např. OP, ŘP, katas tru

○ Přihlás í s e k bance a tam zís ká třeba potvrzení o udělení 
hypotéky



Co vš e to umožní?
● Prokázání s kutečnos ti, tedy klas ické údaje
● Vs tupní kartičky (odemykání)
● Placení
● …



T echnicky
● EUDIW by měla být opens ource
● Technická s pecifikace: Technical toolbox
● Implementovat ji může každý
● Úroveň zabezpečení výs oká (dle eIDAS)



Vzdělávání



Vzdělávání
● Abs olvované vzdělávání
● Aprobace
● Mikrocertifikace
● Potvrzení o s tudiu
● …



T ermíny



T ermíny
● 1.-2. Q 2024 s chválení eIDAS2 v EU Parlamentu
● 2 roky na implementaci



Čes ké
eDoklady



EDoklady
● Leden 2024
● Zpočátku zas toupí OP a ŘP
● ČR s i vyzkouš í:

○ Státní dataroom
○ Proces y



Děkuji za pozornos t.

Otázky?

Ondřej P rofant, 6.  12.  2023


	EUDIWEuropean digital identity wallet
	Snímek číslo 2
	O co jde?Revoluce
	Co si mám představit
	Proč wallet?
	Nemáme wallet již v mobilu?
	Jak to bude fungovat?
	Občan
	Poskytovatelé dat
	Co vše to umožní?
	Technicky
	Vzdělávání
	Vzdělávání
	Termíny
	Termíny
	ČeskéeDoklady
	EDoklady
	Snímek číslo 18

